

# 連結決算報告

## 連結貸借対照表の要旨 (単位：百万円)

科目	期別	
	前期	当期

平成22年3月31日現在 平成23年3月31日現在

(資産の部)		
<b>流動資産</b>	<b>181,841</b>	<b>191,370</b>
現金及び預金	15,387	22,445
受取手形及び売掛金	31,624	36,704
有価証券	97,830	103,524
たな卸資産	14,626	13,047
繰延税金資産	13,753	13,641
その他	8,632	2,015
貸倒引当金	△ 12	△ 9
<b>固定資産</b>	<b>251,384</b>	<b>233,072</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>50,009</b>	<b>48,616</b>
建物及び構築物	23,631	22,542
土地	22,539	22,551
その他	3,839	3,521
<b>無形固定資産</b>	<b>866</b>	<b>955</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>200,508</b>	<b>183,501</b>
投資有価証券	190,628	167,953
繰延税金資産	3,979	5,764
その他	5,909	9,788
貸倒引当金	△ 8	△ 4
<b>資産合計</b>	<b>433,226</b>	<b>424,442</b>

(単位：百万円)

科目	期別	
	前期	当期

平成22年3月31日現在 平成23年3月31日現在

(負債及び純資産の部)		
<b>流動負債</b>	<b>23,442</b>	<b>26,198</b>
支払手形及び買掛金	2,344	5,324
1年以内に返済予定の長期借入金	1	1
未払法人税等	8,420	7,422
引当金	5,494	5,681
その他	7,181	7,767
<b>固定負債</b>	<b>3,674</b>	<b>3,672</b>
長期借入金	14	12
長期未払金	83	83
引当金	599	579
繰延税金負債	25	2
再評価に係る繰延税金負債	2,941	2,930
その他	10	63
<b>負債合計</b>	<b>27,117</b>	<b>29,870</b>
<b>株主資本</b>	<b>401,868</b>	<b>395,754</b>
資本金	17,358	17,358
資本剰余金	17,079	17,079
利益剰余金	430,870	435,536
自己株式	△ 63,439	△ 74,219
その他の包括利益累計額	<b>610</b>	<b>△ 5,042</b>
その他有価証券評価差額金	9,706	4,162
土地再評価差額金	△ 8,922	△ 8,938
為替換算調整勘定	△ 173	△ 266
<b>少数株主持分</b>	<b>3,629</b>	<b>3,860</b>
<b>純資産合計</b>	<b>406,109</b>	<b>394,572</b>
<b>負債及び純資産合計</b>	<b>433,226</b>	<b>424,442</b>

## 連結損益計算書の要旨 (単位：百万円)

科目	期別	
	前期 自平成21年4月1日 至平成22年3月31日	当期 自平成22年4月1日 至平成23年3月31日
売上高	135,986	135,255
売上原価	20,837	24,759
売上総利益	115,148	110,496
販売費及び一般管理費 (研究開発費)	75,307 (39,711)	75,295 (42,938)
営業利益	39,840	35,200
営業外収益	3,387	3,489
営業外費用	517	1,147
経常利益	42,711	37,541
特別利益	431	—
特別損失	—	641
税金等調整前当期純利益	43,142	36,899
法人税、住民税及び事業税	17,393	12,669
法人税等調整額	△2,337	△248
少数株主損益調整前当期純利益	28,087	24,479
少数株主利益	209	257
当期純利益	27,878	24,222

(注) 1株当たり当期純利益  
 前期 256円38銭  
 当期 223円88銭

## 連結株主資本等変動計算書の要旨 (単位：百万円)

科目	期別		
	前期 平成22年3月31日現在	当期中 の変動額	当期 平成23年3月31日現在
資本金	17,358	—	17,358
資本剰余金	17,079	—	17,079
利益剰余金(注)	430,870	4,665	435,536
自己株式	△63,439	△10,780	△74,219
株主資本合計	401,868	△6,114	395,754
その他有価証券評価差額金	9,706	△5,543	4,162
土地再評価差額金	△8,922	△15	△8,938
為替換算調整勘定	△173	△93	△266
その他の包括利益累計額合計	610	△5,652	△5,042
少数株主持分	3,629	230	3,860
純資産合計	406,109	△11,536	394,572

(注) 利益剰余金の変動要因  
 当期純利益 24,222百万円  
 剰余金の配当 △19,572百万円  
 土地再評価差額金取崩高 15百万円